

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г.
 Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.
 Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.30

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	48/2015-П	
	дата	14	03 2016
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
23	30.08.2016

Отчетный период	
с	по
06.07.2016	30.08.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения		60 597,99	60 597,99	60 597,99
Итого			60 597,99		
Сумма НДС			10 907,64		
Всего с учетом НДС			71 505,63		

Заказчик:

Генерального директора
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области



Д.М. Быков *Быков*

Виза согласования:

А.О. Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета



О.Г. Боброва *Боброва*

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	48/2015-П
дата	14.03.2016
Вид операции	
Дата составления	Отчетный период
с	по
23	30.08.2016
30.08.2016	06.07.2016
	30.08.2016

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.30
 Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Договор подряда (контракт)
 номер
 дата
 Вид операции

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за Август 2016 года**

ЛРСР № 1.5. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.30
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 71 506 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		Т/з осн. раб.	Т/з мех.				
				на ед.	всего	на ед.	общая			Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения (выпуск)													
1	ГЭСНр68-12-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных НР (195 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ СП (107 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м3 конструкци й		0,004 0,4 / 100	75416,38	302	157	145	31		0,97	0,17

		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	243,35	0,97	161,09	156,26	156,26					
		Затраты труда машинистов	чел. час	41,39	0,17								
1.	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м ³ /мин	маш.-ч	39,25	0,16	516,65	82,66	82,66	29,83				
2.	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,14	0,01	1652,51	16,53	16,53	2,5				
3.	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	0,47	105,31	49,5	49,5					
4.	509-9900	Строительный мусор	т	180	0,72								
2	ГЭСН01-01-009-23 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка траншей экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м ³ в отвал, группа грунтов: 2 НР (142 руб.): 73%=95%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (66 руб.): 34%=50%*(0,85*0,8) от ФОТ	1000 м ³ грунта		0,0105 10,5/1000	35892,95	377	377	120				0,56
		Затраты труда машинистов	чел. час	53,1	0,56								
1.	060337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м ³	маш.-ч	53,1	0,56	675,95	378,53	378,53	120,33				
3	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (170 руб.): 61%=80%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (86 руб.): 31%=45%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м ³ грунта		0,009 0,9/100	23283,26	210	210					1,39

4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	7,66	0,04	1156,7	46,27		46,27	10,68			
5. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,63	0,01	818,37	8,18		8,18	2,15			
6. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	120	0,63	712,53	448,89		448,89				
8. 411-0001	Вода	м3	10,5	0,0551	9,05	0,5		0,5				
9	ГЭСН27-06-020-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1000 м2 покрытия		0,00525 5,25/1000	313281,88	1645	37	112	27	1496	0,2	0,1
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 НР (113 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СП (60 руб.): 65%=95%*(0,85*0,8) от ФОТ											
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	38,3	0,2	186,45	37,29	37,29					
	Затраты труда машинистов	чел.час	19,08	0,1								
1. 120500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1,4	0,01	239,8	2,4		2,4	1,86			
2. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3,96	0,02	709,01	14,18		14,18	4,3			
3. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	11,51	0,06	1156,7	69,4		69,4	16,03			
4. 122000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч	3,19	0,02	1433,25	28,67		28,67	5,34			
5. 101-3212	Битум горячий	т	0,0108	0,0001	12436,37	1,24		1,24		1,24		
7. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,15	0,0008	5148,15	4,12		4,12		4,12		
8. 410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	т	96,6	0,5072	2936,08	1489,18				1489,18		

10	ГЭСН27-06-021-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия Добавлять или исключать: к норме 27-06- 020-01 (Толщина покрытия 6,5 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР (1 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (1 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	1000 м2 покрытия			0,00525 5,25 / 1000	178019,6	935		1	1	934	
	1. 101-3212	Битум горячий	т	0,007			12436,37						
	3. 410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, асфальтобетонные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	т	60,5		0,3176	2936,08	932,5				932,5	
11	ГЭСНр51-1-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разработка грунта внутри здания в: траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м НР (289 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ СП (162 руб.): 36%=45%*0.8 от ФОТ	100 м3 грунта			0,005 0,5 / 100	85060,71	425	392			33	2,6
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	519,1			151,19	393,09	393,09				
	1. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14- 24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,36		0,0018	2931,39	5,28				5,28	
	2. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	2,47		0,0124	2108,49	26,15				26,15	

12	ГЭСН01-02-061-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 НР (57 руб.): 61%=80%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (29 руб.): 31%=45%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 грунта		0,005 0,5/100	14127,05	71	71					0,49	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел. час	97,2	0,49	145,34	71,22	71,22						
13	ГЭСНр66-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка трубопроводов канализации: из чугунных труб диаметром 100 мм НР (4831 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (3067 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м		0,338 (3,8+30)/100	19728,78	6668	6668					44,11	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	130,49	44,11	151,19	6668,99	6668,99						
14	ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм НР (4515 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2580 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопров ода		0,338 (3,8+30)/100	32345,84	10933	4001	21	4	6911		20,82	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	61,6	20,82	192,16	4000,77	4000,77						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,05	0,02									
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,03	0,01	958,75	9,59	9,59	9,59	2,15				
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,01	877,77	8,78	8,78	8,78	2,5				
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25					

18	4-14/4859	Отвод РР 110x45 (Россия) Формулы цены единицы: МАТ=37,30*1,02*1,0084	шт.		12	38,37 37,30*1,02*1,0084	460				460			
19	301-7161	Хомут с креплением 100 мм	шт.		4	51,44	206				206			
20	4-14/4871	Переход чугуна-пластик 125x110 с манжетой	шт.		4	114,19 111,02*1,02*1,0084	457				457			
21	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза		1,2304	832,95	1025				1025			
22	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза Формулы цены единицы: ЭМ=25,02*8,35 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза		1,2304	208,92	257		257		257			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							29273	15760	1200	256	12313	88,93	1,2	

Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент)	35864	18577	1772	408	15515	105,81	1,91
Накладные расходы	15055						
Сметная прибыль	8752						
Итого по разделу 1 Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения (выпуск)	59671					105,81	1,91
Благоустройство (ремонтно-строительные)	672					1,12	0,23
Земляные работы, выполняемые механизированным способом	1279					0,52	1,22
Земляные работы, выполняемые ручным способом	874					3,06	
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	11951					22,86	0,03
Автомобильные дороги	4510					0,59	0,4
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	944					2,99	
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)	15566					50,73	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление,	20433					23,94	0,03
Материалы	2127						
Погрузо-разгрузочные работы	1025						
Перевозка грузов автотранспортом	290						
Итого	59671					105,81	1,91
В том числе:							
Материалы	15515						
Машины и механизмы	1772						
ФОТ	18985						
Накладные расходы	15055						
Сметная прибыль	8752						
Итого по разделу 1 Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения (выпуск)	59671					105,81	1,91
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах	29273	15760	1200	256	12313	88,93	1,2
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам	35864	18577	1772	408	15515	105,81	1,91
В том числе, справочно:							
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 5, 7, 3, 6, 12, 4, 15, 8-10, 14)	1328	1128	200	56		6,1875	0,2575
МДС35 пр.1 т.3 п.8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 2, 5, 7, 3, 6, 12, 4, 15, 8-10)	752	607	146	42		3,525	0,1905
МДС35 пр.1 т.3 п.7. Ремонт инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 11, 13)	1105	1083	22	5		7,152	0,0255
Зональный коэффициент ЭМ=1,13; ЗПМ=1,13; МАТ=1,26; ТЗМ=1,13 (Поз. 1-2, 5, 7, 4, 15, 8-11, 14, 16-20, 22)	3406		204	47	3201		0,2197
Накладные расходы	15055						

Счет-фактура № 61 от 07 ноября 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО СПК "Вертикаль"
Адрес: 665832, Иркутская обл, Ангарск г, 6-й мкр, дом № 2/2А, кв.1
ИНН/КПП продавца: 3801088965/380101001
Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № от
Покупатель: фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2		3	4	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
796	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения согласно договора № 48/2015-П от 14.03.16 года по адресу г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 30	2	шт	1,000	60 597,99	60 597,99	без акциза	18%	10 907,64	9	71 505,63	10	10а
Всего к оплате											71 505,63		--

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Суранов Д.В.

(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Гурова О.Н.

(ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)